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Yttrande över förfrågan om nästa steg i skapandet av 
gemensam vuxenutbildningsregion 

Bakgrund 

Värmdö kommun har beretts tillfälle att lämna synpunkter på Kommunförbundet Stock-

holms Läns (KSL) förfrågan om kommunens ställningstagande till en fortsatt utveckling 

av en gemensam vuxenutbildningsregion. Kommunens synpunkter kategoriseras i enlig-

het med KSL:s frågor.  

Förvaltningens bedömning 
 

Står kommunen bakom målet att de studerande som av kommunen blivit beviljade 

vuxenutbildning ska få välja anordnare från hela länets anbud? Om inte, på vilket 

sätt anser kommunen att kommunerna i Stockholms län ska kunna skapa ett ge-

mensamt utbud av vuxenutbildning? 

 

Värmdö kommun står bakom målet att de studerande som beviljats vuxenutbildning ska 

ha möjlighet att välja utbildningsanordnare från hela länets utbud. En gemensam vuxen-

utbildningsregion för hela länet innebär ett tydligare system som värnar om att alla med-

borgare i Stockholmsregionen får tillgång till ett bredare och mer välanpassat utbud av 

vuxenutbildning. Medborgarna kan på ett enkelt sätt se vilka utbildningar som erbjuds 

och har möjlighet att välja studieplatser de själva valt hos den utbildningsanordnare som 

de bedömer bäst motsvara deras önskemål.  

 

Vill kommunen ingå i en ny gemensam upphandling av vuxenutbildningen med 

start 1 juli 2015?  

 

Värmdö kommun avser att ingå i en ny gemensam upphandling av vuxenutbildningen 

med start juli 2015. Det pågående samarbetet inom vuxenutbildning manifesterat i den 

gemensamma upphandlingen vux8/vux10 bör betraktas som en process som bör fortgå. 

De fördelar med en gemensam vuxenutbildningsregion som framkommer av den externa 

uppföljningen av befintliga interkommunala samarbeten är så betydande att alternativet 

att återgå till den ursprungliga organisationsformen inte kan anses vara ett alternativ.  
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Hur ser kommunen på en gemensam organisationsform? Vilken typ av organisat-

ionsform tror ni i så fall är att föredra och vilka delar tror ni är intressanta att 

börja samverka kring?  

Värmdö kommun är positivt inställd till en gemensam organisationsform. Kommunen 

instämmer i att avstalssamverkan som organisationsform sannolikt är det mest 

ändamålsenliga och realistiska alternativet i ett initialt skede.  

 

Ur ett långsiktigt perspektiv bedömer Värmdö kommun i enlighet med Kommunakutens 

utredning att kommunalförbund är den mest lämpliga lösningen för inrättande av en 

gemensam vuxenutbildningsregion. Ett kommunalförbund skulle överta 

huvudmannaskapet för verksamheten från respektive medlemskommun. Samordning av 

gemensam vuxenutbildning genom ett kommunalförbund borde därför tydliggöra 

ansvarsfördelning och underlätta ansöknings-, antagnings- och urvalsförfarande då 

uppgifter av denna karaktär samlas hos en och samma huvudman.  

 

Hur ser kommunen på möjligheterna att komma överens om gemensamma 

riktlinjer för antagning och urval för deltagande i vuxenutbildning?  

 

Värmdö kommun ser positivt på möjligheterna att komma överens om gemensamma 

riktlinjer för antagning och urval för deltagande i vuxenutbildning, men processen att nå 

gemensamma kriterier bör betraktas som ett omfattande och långsiktigt arbete. I nuläget 

har en del av de samverkande kommunerna skilda ambitionsnivåer. Det framstår därför 

som en alltför begränsad tidshorisont att lyckas nå gemensamma riktlinjer för antagning 

och urval innan avtalsperioden inför en ny upphandling av vuxenutbildning, med början 

1 juli 2015, påbörjats.  
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